

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยหน้าบ้านนายแวน นันตา - ลำห้วยแม่วะ หมู่ที่ ๓ ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง เทศบาลตำบลสิริราช.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๗๘,๖๗๑.....บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ปากรางระบายน้ำกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... 14 ส.ค. 2565 .....เป็นเงิน.....๓๓๙,๑๓๘.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (ปร.๔).....
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕).....
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพงษ์ศักดิ์ จำปา	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวอรชร ใจน่าน	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายนิพัฒน์ อินยาศรี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา	กรรมการ



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสิริราช โทร. ๐๕๔-๒๐๙๕๘๑

ที่ ลป ๕๓๗/๐๓/

วันที่ 11 ส.ค. 2565

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลสิริราช

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลสิริราชที่ ๐๔๙/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยหน้าบ้านนายแวน นันตา - ลำห้วยแม่วะ หมู่ที่ ๓ ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ปริมาณปากรางระบายน้ำกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๓๕.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กำหนดวงเงินงบประมาณ ๓๗๘,๖๗๑ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกกร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) ราคากลาง ๓๓๙,๑๓๘ บาท (สามแสนสามหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทถ้วน)

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยหน้าบ้านนายแวน นันตา - ลำห้วยแม่วะ หมู่ที่ ๓ ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง เรียบร้อยแล้วตามที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
(นายพงษ์ศักดิ์ จำปา)  
นักวิชาการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นางสาวอรชร ใจน่าน)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายนิพัฒน์ อินยาศรี)  
ผู้ช่วยช่างโยธา

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

.....  
.....  
(จิตภา จำปา)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลสิริราช

( ) เห็นควรอนุมัติ  
( ) ไม่เห็นควร.....

(ลงชื่อ) .....  
(นางธนัญญา ขาวอ่อน)  
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
ปลัดเทศบาลตำบลสิริราช  
วันที่ 14 ส.ค. 2565

พิจารณาแล้ว

( ) อนุมัติ  
( ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ) พ.ต.อ. .....  
(โอภาส จันทร์ปิง)  
นายกเทศมนตรีตำบลสิริราช  
วันที่ 14 ส.ค. 65

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลตำบลสิริราช ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
 ชื่อโครงการก่อสร้างระบบน้ำ คล. ขอยหน้าบ้านนายแว่น นันตา - ลำห้วยแม่วะ หมู่ที่ 3  
 ปริมาณงานที่ใช้คำนวณ ปากทรงระบบน้ำกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.30 ม. ยาว 135.00 ม. (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ-5-301 รางระบายน้ำ ก-30)  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านแม่วะ หมู่ที่ 3 ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลสิริราช หมู่ที่ 3 บ้านแม่วะ ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
 ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลตำบลสิริราช วันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานลาดแอสฟัลต์แตกโคได้	ตร.ม.	-	12.57	-	1.3449	-	-	
2	งานผิวทางแอสฟัลต์คอมกริต	ตร.ม.	-	231.81	-	1.3449	-	-	
3	งานวางระบบน้ำ ค.ส.ล.	ม.	135.00	1,867.90	252,166.50	1.3449	339,138.72	339,138.00	
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	1,145.81	-	1.3449	-	-	
5	งานเครื่องหมยบยบผิวทาง	L/S	-	223,110.00	-	1.3449	-	-	
6	งานป้ายจราจร	L/S	-	172,610.00	-	1.3449	-	-	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					252,166.50			339,138.00	
							รวม	339,138.00	

(ตัวอักษร) (สามแสนสามหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสามสิบแปดบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)  ประมาณการ (ลงชื่อ)  กรรมการ  
 (นายนิพนธ์ อินยศศิริ) (นางสาวอรุณ ใจน่าน)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
 (นายพงษ์ศักดิ์ จำปา) นักวิชาการเกษตร

แบบแสดงรายการ ราคาากลาง

สำนักงานเทศบาลตำบลสิริราช ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
 ชื่อโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลส. ซอยหน้าบ้านนายแว่น นันตา - ลำห้วยแม่วะ หมู่ที่ 3  
 ปริมาณงานที่ใช้คำนวณ ปากรางระบายน้ำกว้าง 0.30 ม. ลึก 0.30 ม. ยาว 135.00 ม. (ตามแบบมาตรฐานทางวิศวกรรมเครื่องกลของส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทล-5-301 รางระบายน้ำ ก-30  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านแม่วะ หมู่ที่ 3 ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลสิริราช หมู่ที่ 3 บ้านแม่วะ ตำบลสันดอนแก้ว อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง  
 ประมาณการโดย กองช่าง เทศบาลตำบลสิริราช วันที่ 1 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	วางระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. ก-30	1.00	ช่วง	-	-	-	-	-	
2	งานดินชุดพร้อมถมกลับและขยันทิ้งที่สาธารณะประโยชน์ ดินทั่วไป	10.00	ม.	-	-	-	-	-	
3	งานวัสดุรองกันหลุม ทรายหยาบ ราคา ณ ท่าทราย	5.40	ลบ.ม.	-	-	17.04	92.01	92.01	
		8.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
		0.80	ลบ.ม.	280.37	224.29	91.00	72.80	297.09	
		0.40	ลบ.ม.	-	-	398.00	159.20	159.20	
4	งานผสมและเทคอนกรีตส่วนผสม 1 : 3 : 5 (คอนกรีตหยาบ) ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ทรายหยาบ ราคา ณ ท่าทราย หินย่อย เบอร์ 1 หรือ เบอร์ 2 ราคา ณ โรงโม่	104.00	กก.	2.58	268.32	-	-	268.32	
		0.24	ลบ.ม.	280.37	67.28	-	-	67.28	
		0.41	ลบ.ม.	378.50	155.18	-	-	155.18	
		1.25	ลบ.ม.	-	-	306.00	382.50	382.50	
		1.25	ลบ.ม.	1,850.47	2,313.08	-	-	2,313.08	
	รวมยอดยกไป				3,028.15		706.51	3,734.66	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยกยอรวมมา							3,734.66	
5	งานตัด, ตัด และผูก เหล็กเส้น เสริมคอนกรีต เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม. ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	123.99 44.40 79.59 3.71	กก. กก. กก. กก.	- 27.26 26.75 35.51	3,028.15 - 1,210.34 2,129.03 131.74	4.10 - - -	706.51 508.35 - -	508.35 1,210.34 2,129.03 131.74	
6	งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อ คอนกรีต ทั่วไป (2) ไม้กระบาก ไม้เส ขนาด 1" x 4" - 12" ยาว 4 - 4.50 ม. ไม้ยาง ไม้เส ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 ม. ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว ฯลฯ	19.00 3.80 1.14 4.75	ตร.ม. ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. กก.	- 448.60 614.30 39.72	- 1,704.68 700.30 188.67	133.00 - -	2,527.00 -	2,527.00 1,704.68 700.30 188.67	
7	งานประกอบเหล็กรูปพรรณ เหล็กฉาก ทนมา 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. ฝารางระบายน้ำ ค.ส.ล. ก-30	61.27 3.33 25.00	กก. ท่อน ฝา	- 420.56 -	- 1,400.46 -	12.00 -	735.24 -	735.24 1,400.46 -	
8	งานเทพคอนกรีตผสมเสร็จ งานเทพคอนกรีตคอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม	0.46 0.46	ลบ.ม. ลบ.ม.	- 1,850.47	- 851.21	306.00 -	140.76 -	140.76 851.21	
9	งานตัด, ตัด และผูก เหล็กเส้น เสริมคอนกรีต เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม. ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	42.51 13.32 29.19 1.27	กก. กก. กก. กก.	- 27.26 26.75 35.51	- 363.10 780.83 45.09	4.10 - -	174.29 -	174.29 363.10 780.83 45.09	
	รวมยกยกไป				12,533.60		4,792.15	17,325.75	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
10	ยกยอดรวมมา งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อ คอนกรีต ทั่วไป (2) ไม้กระบอก ไม้เส ขนาด 1" x 4"-12" ยาว 4 - 4.50 ม. ไม้ยาง ไม้เส ขนาด 1 1/2" x 3" ยาว 4 - 4.50 ม. ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว ฯลฯ	5.04 1.00 0.30 1.26	ตร.ม. ลบ.ฟ. ลบ.ฟ. กก.	- 448.60 614.30 39.72	- 448.60 184.29 50.04	133.00 - - -	4,792.15 670.32 - -	17,325.75 670.32 448.60 184.29 50.04	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน	1.00	ม.	18,679.00	13,216.53	10.00	5,462.47	18,679.00	
	ค่างานต้นทุน	1.00	ม.		÷			1,867.90	

(ตัวอักษร) (หนึ่งพันแปดร้อยหกสิบเจ็ดบาทเก้าสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายวิวัฒน์ อินยาศรี)

ผู้ช่วยทางโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวอรุณศรี ใจนาน)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ จำปา)

นักวิชาการเกษตร